ПРОТОКОЛ

заседания Консультативного Совета по реализации государственной программы
Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению

в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом»,
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края

от 23.04.2018 года № 168-П (далее – Консультативный Совет) от 24.12.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Министра труда и развития кадрового потенциала Камчатского края –

начальник отдела развития трудовой мобильности
и взаимодействия с работодателями

ГОЛОВАНОВ И.А.

Присутствовали:

МИРЗАЕВА
Динара Халидовна

– консультант отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края, секретарь
Консультативного Совета

ГЕРАЕВ
Магомед
Газимагомедович

– председатель Камчатской региональной межнациональной
общественной организации «Содружество»

ГОРПИНИЧ
Анатолий
Александрович

– сотрудник Управления Федеральной службы  безопасности
Российской Федерации по  Камчатскому краю

ГУСЕЙНОВ
Рамазан
Валимамед оглы

– руководитель Камчатской региональной национальной
азербайджанской общественной организации «Азери»

КОЖЕВНИКОВ
Алексей
Николаевич

– заместитель руководителя Государственной инспекции
труда в Камчатском крае

ПАВЛОВСКИХ
Анна Гировна

– начальник отдела социальной защиты населения Управления
делами Администрации Елизовского муниципального
района

2

РУМЯНЦЕВ
Виктор
Владимирович

– 1 секретарь Представительства МИД России в
г. Петропавловске-Камчатском

ЧЕРЕПАНОВА
Ирина Федоровна

– начальник отдела по вопросам гражданства  управления по
вопросам миграции УМВД России по Камчатскому краю

1. Предварительные итоги реализации государственной программы Камчатского
края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край

соотечественников, проживающих за рубежом» в 2024 году
(Голованов И.А., Черепанова И.Ф.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства труда Камчатского края и
Управления по вопросам миграции УМВД России по Камчатскому краю.

1.2. Министерству труда Камчатского края (Ниценко Н.Б.) подготовить проект
изменений в государственную программу Камчатского края «Оказание содействия
добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих
за рубежом», в части уменьшения в 2025–2030 годах численности участников
Государственной программы для направления в Главное управление по вопросам
миграции МВД России

срок – 20.02.2025.
1.3. Министерству труда Камчатского края (Ниценко Н.Б.) совместно с

Управлением по вопросам миграции УМВД России по Камчатскому краю
(Чалая Т.К.) провести сверку учетов участников Государственной программы,
выехавших с территории Камчатского края

срок – 27.01.2025.
1.4. Членам Консультативного Совета из числа представителей общественных

национальных организаций продолжить практику проведения мероприятий по
информированию соотечественников, желающих принять участие в государственной
программе Камчатского края.

2. Введение института репатриации в Российской Федерации

(Черепанова И.Ф.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Управления по вопросам миграции
УМВД России по Камчатскому краю.

3

3. Разное
(Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Согласовать и утвердить План работы Консультативного Совета на
2025 год.

3.2. Министерству труда Камчатского края (Ниценко Н.Б.) разработать
информационные материалы, популяризирующие Камчатский край, с целью
дальнейшего их распространения

срок – 01.10.2025.
3.3. Министерству труда Камчатского края (Ниценко Н.Б.) актуализировать

состав Консультативного Совета
срок – 01.07.2025.

Заместитель
председателя
Консультативного
Совета

[SIGNERSTAMP1]

И.А. Голованов